<sup>170</sup> Sub col. 516, not. f: Edit. et quidam mss., *ut usuram non facia*.

84. Sunt qui ad jactantiam solam decorem largitatis affectent; ut eo se probatos vulgo videri velint, quod sibi nihil reliquerint: sed dum praesentis saeculi mercedem requirunt, non reconduunt futuri; et quia hic preceperunt mercedem suam, illic sperare non possunt.

85. Sunt qui opes suas tumultuario mentis impulsu, non iudicio perpetuo, ubi Ecclesiae contulerunt, postea revocandas putarunt: quibus nec prima <sup>171</sup> merces rata est, nec secunda, quia nec prima iudicium habuit, et secunda habuit sacrilegium.

86. Sunt quos poenituerit opes suas divisisse pauperibus: sed eos qui poenitentiam agunt, <sup>173</sup> hoc solum poenitere non debet, ne ipsius poenitentiae agant poenitentiam. Nam plerique futuri supplicii metu peccatorum suorum conscii, poenitentiam petunt, et cum acceperint, publicae supplicationis revocantur pudore. Hi videntur malorum petiisse poenitentiam agere bonorum.

87. Nonnulli ideo poscunt poenitentiam, ut statim sibi reddi communionem velint. Hi non tam se solvere cupiunt, quam sacerdote ligare; suam enim conscientiam culpa non exuunt, et sacerdotis <sup>174</sup> induunt, cui praeceptum est: *Nolite sanctum dare canibus, neque miseritis margaritas vestras ante porcos*; hoc est, <sup>175</sup> immundis impuritatibus sacrae communionis non impertienda consortia.

84. Někteří pro chlubitost baží po pouhé ozdobe štědrosti, aby se zdáli dobrými před lidmi tím, že si nic neponechávají pro sebe. Ale zatímco vyhledávají odměnu přítomného věku, nešetří pro budoucí; a protože zde už svou odměnu dostali, tam (v ni) doufat nemohou.

85. Jiní podníceni rozčilením mysli přinesli své majetky Církvi, avšak ne s trvalým rozhodnutím, a potom se domnívali, že je mohou žádat zpět. Těm se nepočítala ani první odměna ani druhá, protože předtím neměli (skutečný) úmysl (darovat) a potom se chtěli dopustit svatokrádeže.<sup>172</sup>

86. Jiní zase litují, že své majetky (sice) rozdělili chudým, ale těm (chudým), kteří konají pokání. Toho samotného není správné litovat, aby snad nečinili pokání ze samotného pokání. Neboť velmi mnozí žádají pokání ve strachu si uvědomující budoucí trest za své hříchy, a když jsou k němu přijati, ze studu se zdržují veřejného ponižování. Ti vypadají jako by toužili po zlu a litovali dobra.

87. Někteří žádají pokání proto, že chtějí, aby jim zase hned bylo uděleno sv. přijímání. Ti nechtějí ani tak sami sebe rozvázat, jako spíš svázat kněze. Svědomí totiž viny nezavírá a svědomí kněze obtíží. Jemu je přikázáno: „*Nedávejte svaté psům a neházejte své perly před svině.*“, to znamená, že špinavým a neočištěným nemá být udělena účast na sv. přijímání.